
Sportoviště, sportovní zařízení a dětská hřiště

ŘÍJEN 2017

TANVALD
Sportovní areál a autokemp Tanvaldská kotlina 
Víceúčelový areál se nachází v klidné části města v ulici Pod Špičákem. 
Areál je využíván k rekreaci a k pořádání sportovních a kulturních akcí. 
GPS: 50.7412906N, 15.2831036E

Minigolf  
Areál minigolfu v ulici Pod Špičákem u hotelu Bon. Areál je přístupný 
veřejnosti, provozovatelem je TJ Tanvald z. s.  
GPS: 50.7419497N, 15.2924028E

Tenisové kurty  
V ulici U Rozvodny se nacházejí tenisové kurty, které vlastní a provozuje 
Tenis Tanvald, z. s. Jedná se o tři kurty s antukovým povrchem.  
GPS: 50.7414181N, 15.2914450E

Dětské hřiště sídliště Výšina  
V roce 2010 bylo vybudováno dětské hřiště s dřevěnými herními prvky 
na sídlišti Výšina v ulici U Školky. Celkové náklady činily 356 tisíc Kč.  
GPS: 50.7386753N, 15.2944856E

Městský stadion Výšina  
V tomto roce byla realizována celková revitalizace městského stadionu 
v ulici U Stadionu. Celkové náklady na tuto akci činily více než 18 mili-
onů Kč. Bude zde možné využívat atletickou dráhu, in-line dráhu, wor-
kout, boulder, plochu se skokem dalekým, sektor pro vrh koulí, plážový 
volejbal. Součástí stadionu je i víceúčelové hřiště, které bude v zimním 
období využíváno jako kluziště.  
GPS: 50.7381853N, 15.2967211E

Dětské hřiště pro školní družinu  
Do začátku nového školního roku bylo vybudováno dětské hřiště za 
objektem č. p. 589 v ulici Sportovní, ve kterém se nachází školní družina, 
pro niž bylo toto hřiště budováno především. Vybudování hřiště bylo 
součástí projektu „Revitalizace městského stadionu“. 
GPS: 50.7373919N, 15.2971397E

Dětské hřiště sídliště Výšina ul. Okružní  
V roce 2016 bylo stávající dětské hřiště v ulici Okružní doplněno o nové 
dřevěné herní prvky. Celkové náklady na obnovu tohoto hřiště činily 
139 tisíc Kč. 
GPS: 50.7382906N, 15.2990086E

Skiareál Tanvald  
Přímo na sídlišti Výšina je možné využít lyžařskou sjezdovku, kterou pro-
vozuje TJ Tanvald z. s. Areál je oblíbený především obyvateli Tanvaldu 
pro jeho dostupnost a docházkovou vzdálenost z místa bydliště. 
GPS: 50.7401125N, 15.2937800E

Freerideová trať  
Trasa vede od objektu startu korytem bývalé bobové dráhy až po křižo-
vatku s místní komunikací vedoucí do sedla Malého Špičáku. Provozo-
vatelem této tratě je DHFR racing. 
GPS: 50.7441625N, 15.2979658E

SEZNAM VEŘEJNÝCH SLUŽEB V MIKROREGIONU TANVALDSKO

Přebudovaný tanvaldský stadion bude sloužit široké veřejnosti Freeriding na bývalé bobové dráze

PŘÍLOHA Zpravodaj 
Mikroregionu Tanvaldsko 

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



PŘÍLOHA  – Zpravodaj Mikroregionu Tanvaldsko

2

Říjen 2017

Hřiště Žďár 
Jedná se o travnaté hřiště situované v místní části Žďár. K tomuto hři-
šti v roce 2015 přibylo nákladem 134 tisíc Kč i dětské hřiště s novými 
dřevěnými herními prvky. 
GPS: 50.7515969N, 15.3011261E

Skatepark  
V roce 2016 byl vybudován v ulici Česká vedle městského koupaliště 
oplocený areál skateparku. Na toto sportoviště město získalo dotaci 
od Ministerstva vnitra ČR. Celkové náklady činily 970 tisíc Kč. 
GPS: 50.7426000N, 15.3093611E

Městské koupaliště  
Městské koupaliště se nachází v ulici Česká. V tomto areálu je kromě 
samotného koupaliště i hřiště na plážový volejbal. V roce 2016 pro-
vedlo město nákladem 376 tisíc Kč opravu objektu šaten a bufetu.  
GPS: 50.7420078N, 15.3077661E

Hřiště na míčové hry Šumburk  
V ulici Mánesova pod parkem pod kostelem na Šumburku bylo v roce 
2014 renovováno stávající hřiště. Jedná se o oplocené hřiště pro míčo-
vé hry s umělým povrchem. Za obnovu tohoto hřiště město zaplatilo 
1,369 milionu Kč. 
GPS: 50.7415919N, 15.3127283E

Dětské hřiště Šumburk  
V zahradě bývalé mateřské školy v ul. Mánesova je umístěno dětské 
hřiště, které bylo v roce 2010 doplněno o nové dřevěné herní prvky. 
GPS: 50.7421225N, 15.3124333E

Školní hřiště Šumburk  
U základní školy na Šumburku v ulici Raisova bylo v roce 2014 vybu-
dováno nové školní hřiště s umělým povrchem. Toto hřiště slouží pro 
žáky školy. 
GPS: 50.7425583N, 15.3144833E

Sportoviště u Masarykovy ZŠ  
V blízkosti Masarykovy ZŠ v ulici Palackého se nachází sportoviště, 
které je tvořeno dvěma hřišti s umělým povrchem. Sportoviště je 
umístěno v příjemném prostředí parku.  
GPS: ZŠ 50.7379324N, 15.3044603E

Dětské hřiště Horní Tanvald  
V letošním roce bylo v lokalitě Horní Tanvald v ulici K Dubu vybudo-
váno nové dětské hřiště s dřevěnými herními prvky. Celkové náklady 
činily 276 tisíc Kč. 
GPS: 50.7420131N, 15.2703844E

Sportovní hala Tanvald  
Na sídlišti Výšina v ulici U Stadionu je umístěna sportovní hala. Tento 
objekt je využíván především pro potřeby sportovců, ale konají se zde 
i kulturní akce. V současné době hala prochází rekonstrukcí týkající se 
snížení energetické náročnosti budovy. Objekt je zateplován a měněna 
okna. Celkové náklady na rekonstrukci jsou 18,8 milionu Kč. 
GPS: 50.7371533N, 15.2976006E

Lyžařské středisko Tanvaldský Špičák  
Největší lyžařské centrum Jizerských hor. Zdejší sjezdové tratě všech 
obtížností jsou vhodné pro všechny lyžaře. 
GPS: 50.7513286N, 15.2825322E

Plavecký bazén v Gymnáziu Tanvald  
V gymnáziu Tanvald se nalézá krytý plavecký bazén, který může 
navštěvovat i veřejnost. 

 
BIKE PARK ŠPIČÁK 
Jednosměrné terénní stezky v lesích na svazích Tanvaldského Špičáku, 
vybudované investorem akce Lesy ČR s partnery projektu (Město 
Tanvald, Město Desná, obec Albrechtice v Jizerských horách, Sdružení 
cestovního ruchu Jizerky /SCRJ/, Mikroregion Tanvaldsko). Stezky jsou 
určeny pro širokou cyklistickou veřejnost a sjedou je i zručné děti, ale 
užijí si je i zkušení bikeři.

Spolek DH-FR racing, z. s., prováděl detailní trasování, odborný do-
hled při výstavbě, konkrétní pomoc s výstavbou a následně s budoucí 
údržbou trailů. Vlastní provozování, včetně organizace údržby, by 
mělo zajišťovat SCRJ. Začátek stezek je na vrcholu Tanvaldského 
Špičáku a konec na parkovišti u nástupní stanice na lanovou dráhu. 
Aktuálně jsou vybudovány traily: modrý, červený a technický černý. 
Celková délka je cca 8 km.  Traily vedou lesem z vrcholu Špičáku a jsou 
široké cca 1 m. Při jejich sjíždění budete zdolávat různé klopené za-
táčky a terénní nerovnosti. Za zmínku stojí kamenná sekce ve vrchní 
části červeného trailu, která vede těsně kolem skály. Na černé sekci, 
která je technická a doporučujeme ji jet pomalu, narazíte například 
na netradiční rockgarden zatáčku. Nejedná se o sjezdové trasy plné 
skoků a dřevěných překážek. 

Pro cestu nahoru je možné využít lanovou dráhu nebo silnici vedoucí 
Albrechticemi až na vrchol Špičáku.

Stupně náročnosti:  
MODRÝ – širší, hladký povrch, hravý, středně obtížný, 
ČERVENÝ – užší, hladký povrch, částečně kamenitý, hravý, středně 
obtížný, 
ČERNÝ – obtížný, částečně kamenitý, technický.

Dětské hřiště Horní Tanvald

Jezdci na trailu Bikeparku Špičák

Bikepark Špičák: Traily vedou lesnatým horským terénem



PŘÍLOHA  – Zpravodaj Mikroregionu Tanvaldsko

3

Říjen 2017

HARRACHOV
Víceúčelové hřiště u školy 
Realizace: říjen 2014, náklady města: 1 722 552 Kč. 
Harrachov 77, 512 46 
GPS: 50.781091, 15.417749

Cvičební prvky u školy 
Realizace: květen 2016, náklady města: 102 470 Kč. 
Harrachov 77, 512 46 
GPS: 50.781091, 15.417749

Workoutové hřiště 
Realizace: I. etapa v listopadu 2016, náklady města: 206.177 Kč, 
II. etapa v červnu 2017, náklady města: 42 350 Kč. 
Harrachov, 512 46 
GPS: 50.777478, 15.420793 

PumpTrack 
Realizace: srpen 2017, náklady města: 341 034 Kč. 
Harrachov, 512 46 
GPS: 50.769703, 15.43391

Dětské hřiště pod bobovou dráhou 
Náklady města: 0 Kč. 
Harrachov, 512 46 
GPS: 50.778939, 15.415710

Dětské hřiště u lanovky 
Náklady města: 0 Kč. 
Harrachov, 512 46 
GPS: 50.772138, 15.428925

Dětské hřiště nad kinem 
Náklady města: 0 Kč. 
Harrachov, 512 46 
GPS: 50.771599, 15.432983

 
SMRŽOVKA
Přehled dětských hřišť ve Smržovce
Dětské hřiště Parkhotel Smržovka 
Kostelní 892, 468 51 Smržovka 
GPS: 50.7342561N, 15.2445206E

Dětské hřiště na Kedru 
Luční, 468 51 Smržovka 
GPS: 50.7351056N, 15.2536017E

Trampolína u silnice  
Hospůdka U Silnice, Hlavní 1357, 468 51 Smržovka 
GPS: 50.7352247N, 15.2489206E

Dětské hřiště Občanská 
Občanská, 468 51 Smržovka  
GPS: 50.7310219N, 15.2542981E

Dětské hřiště na Dolní Smržovce 
Hlavní, 468 51 Smržovka  
GPS: 50.7361414N, 15.2785506E

Dětské hřiště u ZŠ 
Školní 828, 468 51 Smržovka 
GPS: 50.7322244N, 15.2489017E

Přehled sportovišť ve Smržovce
Sportovní hala a venkovní víceúčelové hřiště  
Tyršova 1369, 468 51 Smržovka 
GPS: 50.7321053N, 15.2476833E

Fotbalové hřiště ve Sportovní ulici 
Sportovní, 468 51 Smržovka  
GPS: 50.7345192N, 15.2381511E

Městské kluziště 
Náměstí T. G. Masaryka (za budovou infocentra),  
468 51 Smržovka  
GPS: 50.7387186N, 15.2446461E

Cvičební prvky u školy v Harrachově

Pumptrack Harrachov

Fotbalové hřiště ve Smržovce Starosta Smržovky Marek Hotovec na sáňkařské dráze



PŘÍLOHA  – Zpravodaj Mikroregionu Tanvaldsko

4

Říjen 2017

ALBRECHTICE V JIZERSKÝCH HORÁCH
Sportovní areál u Kamenice 
Areál zahrnuje fotbalové hřiště, in-line ovál, venkovní posilovnu se 
cvičebními prvky a houpadla pro malé děti.

Dětské hřiště u školy 
Děti mohou využít průlezky, houpačky, domeček a pískoviště.

JOSEFŮV DŮL

Víceúčelové hřiště a travnaté hřiště u nádraží 
Víceúčelové hřiště s umělým povrchem a hřiště s přírodním trávníkem. 
GPS: 50.7778942N, 15.2409286E,  
http://josefuvdul.eu/infocentrum/sport/

Dětské hřiště u kostela 
GPS: 50.7815708N, 15.2343194E

ZÁSADA
Travnaté fotbalové hřiště 
GPS: 50.6929897N, 15.2734808E

Bikepark u fotbalového hřiště Zásada 
GPS: 50.6932614N, 15.2743392E

Dětské hřiště v areálu Sportovního klubu Zásada  
GPS: 50.6924186N, 15.2733950E

Kluziště v areálu Sportovního klubu Zásada 
GPS: 50.6929217N, 15.2726653E

Dětské hřiště v centru Městysu Zásada 
GPS: 50.6979644N, 15.2701333E

Dětské hřiště u kaple sv. Prokopa 
GPS: 50.6983856N, 15.2671508E

Dětské hřiště, skok daleký u Základní školy Zásada 
GPS: 50.6950964N, 15.2785878E

Seznam veřejných služeb v Mikroregionu Tanvaldsko – příloha Novin Mikroregionu Tanvaldsko, říjen2017 • Text: Mikroregion Tanvaldsko. 

Foto: archiv Mikroregionu Tanvaldsko • Zpracovatel: Lucie Peláková, Jakub Pucholt.

V příštím vydání Novin Mikroregionu Tanvaldska naleznete pokračování tohoto Seznamu veřejných služeb.

 

Tenisové kurty TJ SEBA Klášter 
Tovární 1356, 468 51 Smržovka 
GPS: 50.7365314N, 15.2749325E

Skiareál FILIP 
Vřesová 1277, 468 51 Smržovka 
GPS: 50.7287850N, 15.2530822E

Přírodní sáňkařská dráha Smržovka 
Trať z Černé studnice k lyžařskému vleku Filip 
Táborová, 468 51 Smržovka 
 GPS: 50.7181139N, 15.2406006E 

Běžecký lyžařský areál Smržovka 
GPS: 50.7275717N, 15.2341447E

DESNÁ 
Městský sportovní areál Desná

V centru města Desná se nachází městský sportovní areál s běžeckým 
oválem a sportovišti pro lehkou atletiku, tenisovými kurty a fotbalo-
vým  hřištěm s umělým povrchem.

Jizerský klub lyžařů Desná

Celoročně přijímáme zájemce o skok na lyžích a severskou kombinaci. 
V případě, že vaše dítě neumí lyžovat, tak jej naučíme. V zimním obdo-
bí se věnujeme z 50 % výuce běžeckého lyžování. V letních měsících 
máme k dispozici čtyři můstky od nejmenšího K8. Lyžařskou výstroj 
a výzbroj pro letní i zimní období zapůjčíme zdarma. V případě zájmu 
(včetně možnosti návštěvy jakéhokoliv tréninku) nás kdykoliv kontak-
tujte na tel. 603 844 458, P. Chlum.  
 
Další informace:  
www.skokydesna.cz nebo www.facebook.com/skokydesna

Desenský městský sportovní areál

Skokanské můstky v Desné


